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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 184/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/10/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/10/2011 - 11:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Agencia Municipal de Obras
Órgão interessado

45124851/2011
Processo

Aquisição de materiais de consumo (ferros CA, arame recozido e tela MF), para atender a Agência
Municipal de Obras - AMOB, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
03.094.417/0001-59 509.379.521-682096906 SSP-GO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA. Paulo Henrique Silva

04.597.880/0001-86 463.698.481-153253568 SSP-GOMICROEMPRESA
MONTANA COMERCIAL LTDA. Antônio Jair Lins de Mesquita

07.419.362/0001-60 001.428.031-034282473 DGPC-GOMICROEMPRESA
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA. Vagner Parreira da Silva

08.883.023/0001-01 666.923.931-9116711729 SSS-MGMICROEMPRESA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA Jader Cassio Amaral

09.232.938/0001-01 798.210.731-153525997850368 SSP GOMICROEMPRESA
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA Fausto Henrique David

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 SPTC-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.232.033/0001-83 262.641.611-87RG:1330972 DGPC/GOMICROEMPRESA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. Valmir Martins da Rocha

11.966.241/0001-06 706.238.801-72RG:4156324 SPTC GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

12.072.665/0001-90 846.873.121-87RG:3495999 SSP-GOMICROEMPRESA
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Silvio de Sousa Maia

12.650.689/0001-89 009.681.311-31RG:4392651 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Luiz Eduardo Soares dos Santos

13.719.534/0001-14 986.860.381-154186607 DGPC - GO
LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA. WILSON DE OLIVEIRA LOPES

33.243.924/0001-78 012.765.041-52RG:4469602 SSP GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA Samuel  de Almeida e Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 184/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Ferro CA 50 ½ = 12,70 mm (barra de 12 metros).4.000 Barra ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$49,00 Fora da sessão de lances BELGO
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$42,30 Fora da sessão de lances(M) BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$40,67 Fora da sessão de lances GERDAU
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MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$38,75 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$37,77 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$37,30 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$33,22 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$32,00 Fora da sessão de lances(M) SINOBRAS
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$31,24 Classificado(M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$30,50 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,65 Classificado(M) GERDAU
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$28,97 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$31,24 Desistência(M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$30,50 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$29,65 Desistência(M) GERDAU
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$28,97 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$28,9704.597.880/0001-86(M) MONTANA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Ferro CA 50 3/8 = 9,50 mm (barra de 12 metros)4.000 Barra ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$33,00 Fora da sessão de lances BELGO
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$28,45 Desclassificado(M) BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$27,33 Fora da sessão de lances GERDAU
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$24,56 Fora da sessão de lances(M) GOYAÇO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$22,33 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$22,20 Fora da sessão de lances(M) BELGO
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$22,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$21,30 Classificado(M) BELGO
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$21,02 Classificado(M) GERDAU
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$20,50 Classificado(M) BELGO
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$20,00 Classificado(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$19,95 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$21,30 Ausência(M) BELGO
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$21,02 Desistência(M) GERDAU
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$20,50 Desistência(M) BELGO
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$20,00 Desistência(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$19,95 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$19,9511.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

A proposta da empresa MPS - MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA. foi desclassificada para este item, por apresentar descrição do
objeto diferente do solicitado no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Ferro CA 50 5/16 = 8,00 mm (barra de 12 metros).6.000 Barra ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$23,00 Fora da sessão de lances BELGO
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$19,05 Fora da sessão de lances(M) BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$18,48 Fora da sessão de lances GERDAU
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$16,90 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$16,47 Fora da sessão de lances(M) GOYAÇO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$16,25 Fora da sessão de lances(M) BELGO
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$14,99 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$14,30 Classificado(M) BELGO
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$14,23 Classificado(M) GERDAU
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$14,00 Classificado(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,50 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
1ª Rodada

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$14,30 Desistência(M) BELGO
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$14,23 Desistência(M) GERDAU
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$14,00 Desistência(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,50 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$13,5011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Ferro CA 50 ¼ = 6,40 mm (barra de 12 metros).8.000 Barra ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$14,00 Fora da sessão de lances BELGO
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$11,85 Desclassificado(M) BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$11,48 Fora da sessão de lances GERDAU
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$10,90 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$10,66 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$10,46 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$9,31 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$9,20 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$9,00 Classificado(M) SINOBRAS
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$8,76 Classificado(M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$8,65 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,30 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$9,00 Desistência(M) SINOBRAS
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$8,29  (M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$8,65 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,30 Desistência(M) GERDAU

2ª Rodada
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$8,29 Menor Valor(M) SINOBRAS

Conclusão
R$8,2908.883.023/0001-01(M) GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoSINOBRAS

AA proposta da empresa MPS - MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA. foi desclassificada para este item, por apresentar descrição do
objeto diferente do solicitado no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Ferro CA 60 1/16 = 4,2 mm (barra de 12 metros).4.000 Barra ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$5,15 Fora da sessão de lances BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$4,49 Fora da sessão de lances GERDAU
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$4,43 Fora da sessão de lances(M) BELGO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$4,35 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$4,20 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$4,15 Fora da sessão de lances(M) GOYAÇO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$4,03 Fora da sessão de lances(M) BELGO
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,70 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,50 Classificado(M) GERDAU
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$3,45 Classificado(M) SINOBRAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,70 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,50 Desistência(M) GERDAU
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$3,45 Menor Valor(M) SINOBRAS

Conclusão
R$3,4508.883.023/0001-01(M) GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoSINOBRAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item
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06 Arame recozido para construção NR 18 bitola 1,25mm (rolo com no mínimo 35
quilos).

2.000 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$7,00 Fora da sessão de lances BELGO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$6,23 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$5,77 Desclassificado(M) BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$5,60 Fora da sessão de lances GERDAU
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$5,25 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$5,14 Fora da sessão de lances(M) GOYAÇO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$5,04 Fora da sessão de lances(M) BELGO
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$5,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$4,28 Classificado(M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,98 Classificado(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,80 Classificado(M) GERDAU

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$4,28 Desistência(M) SINOBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,98 Desistência(M) BELGO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,80 Menor Valor(M) GERDAU

Conclusão
R$3,8011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGERDAU

A proposta da empresa MPS - MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA. foi desclassificada para este item, por apresentar descrição do
objeto diferente do solicitado no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Tela MF - 138, para concreto armado.25.080 Metro ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 R$13,00 Desclassificado BELGO
MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.03.094.417/0001-59 R$8,66 Fora da sessão de lances GERDAU
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$7,60 Fora da sessão de lances(M) BELGO
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$7,31 Fora da sessão de lances(M) BELGO
MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 R$7,21 Fora da sessão de lances(M) BELGO
RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 R$6,89 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$6,40 Fora da sessão de lances(M) arcelormittal
SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 R$6,00 Fora da sessão de lances(M) GERDAU
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$5,98 Fora da sessão de lances(M) SINOBRAS
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$5,80 Classificado(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,50 Classificado(M) GERDAU
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$5,40 Classificado(M) BELGO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 R$5,80 Desistência(M) GERDAU
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,50 Desistência(M) GERDAU
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$5,40 Menor Valor(M) BELGO

Conclusão
R$5,4011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoBELGO

A proposta da empresa LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA. foi desclassificada para este item, pois apresentou quantidade divergente
do solicitado no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Ferro CA 50 ½ = 12,70 mm (barra de 12 metros).4.00001 Barra ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal AdjudicadoR$28,97GERDAU(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$29,65GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$30,50BELGO(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$31,24SINOBRAS(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$32,00SINOBRAS(M)
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RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$33,22arcelormittal(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$37,30BELGO(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$37,77GERDAU(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$38,75BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$40,67GERDAU 

MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 Verbal  R$42,30BELGO(M)

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$49,00BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA 50 3/8 = 9,50 mm (barra de 12 metros)4.00002 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$19,95GERDAU(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$20,00GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$20,50BELGO(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$21,02GERDAU(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$21,30BELGO(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$22,00GERDAU(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$22,20BELGO(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$22,33arcelormittal(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$24,56GOYAÇO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$27,33GERDAU 

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$33,00BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA 50 5/16 = 8,00 mm (barra de 12 metros).6.00003 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$13,50GERDAU(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$14,00GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$14,23GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$14,30BELGO(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$14,99arcelormittal(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$15,00GERDAU(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$16,25BELGO(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$16,47GOYAÇO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$16,90BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$18,48GERDAU 

MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 Verbal  R$19,05BELGO(M)

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$23,00BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA 50 ¼ = 6,40 mm (barra de 12 metros).8.00004 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal AdjudicadoR$8,29SINOBRAS(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$8,30GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$8,65BELGO(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$9,00SINOBRAS(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$9,20GERDAU(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$9,31arcelormittal(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$10,46BELGO(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$10,66GERDAU(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$10,90BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$11,48GERDAU 

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$14,00BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ferro CA 60 1/16 = 4,2 mm (barra de 12 metros).4.00005 Barra ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal AdjudicadoR$3,45SINOBRAS(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$3,50GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$3,70BELGO(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$4,00GERDAU(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$4,03BELGO(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$4,15GOYAÇO(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$4,20arcelormittal(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$4,35BELGO(M)

MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 Verbal  R$4,43BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$4,49GERDAU 

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$5,15BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Arame recozido para construção NR 18 bitola 1,25mm (rolo com no
mínimo 35 quilos).

2.00006 Quilograma ADJUDICADO
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CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$3,80GERDAU(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$3,98BELGO(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$4,28SINOBRAS(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$5,00GERDAU(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$5,04BELGO(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$5,14GOYAÇO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$5,25BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$5,60GERDAU 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$6,23arcelormittal(M)

LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.13.719.534/0001-14 Verbal  R$7,00BELGO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tela MF - 138, para concreto armado.25.08007 Metro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal AdjudicadoR$5,40BELGO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$5,50GERDAU(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$5,80GERDAU(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$5,98SINOBRAS(M)

SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA09.232.938/0001-01 Verbal  R$6,00GERDAU(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$6,40arcelormittal(M)

RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.12.072.665/0001-90 Verbal  R$6,89GERDAU(M)

MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.07.419.362/0001-60 Verbal  R$7,21BELGO(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$7,31BELGO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$7,60BELGO(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$8,66GERDAU 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 184/2011

Item nº: 15756Codigo do Item:01
Quantidade: 4.000 Unidade: Barra
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: MONTANA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 28,97 R$ 115.880,00

Item nº: 15757Codigo do Item:02
Quantidade: 4.000 Unidade: Barra
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 19,95 R$ 79.800,00

Item nº: 15758Codigo do Item:03
Quantidade: 6.000 Unidade: Barra
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 13,50 R$ 81.000,00

Item nº: 15759Codigo do Item:04
Quantidade: 8.000 Unidade: Barra
Situação: Adjudicado SINOBRASMarca:

Aceito para: GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,29 R$ 66.320,00

Item nº: 15760Codigo do Item:05
Quantidade: 4.000 Unidade: Barra
Situação: Adjudicado SINOBRASMarca:

Aceito para: GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,45 R$ 13.800,00

Item nº: 15761Codigo do Item:06
Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado GERDAUMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,80 R$ 7.600,00

Item nº: 15762Codigo do Item:07
Quantidade: 25.080 Unidade: Metro
Situação: Adjudicado BELGOMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,40 R$ 135.432,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 184/2011

04.597.880/0001-86 - MONTANA COMERCIAL LTDA. 
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Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Barra R$115.880,00R$28,97Ferro CA 50 ½ = 12,70 mm (barra de 12
metros).

4.000 GERDAU

Total da Empresa: R$ 115.880,00Quantidade de Itens: 1

08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Barra R$66.320,00R$8,29Ferro CA 50 ¼ = 6,40 mm (barra de 12
metros).

8.000 SINOBRAS

05 Barra R$13.800,00R$3,45Ferro CA 60 1/16 = 4,2 mm (barra de 12
metros).

4.000 SINOBRAS

Total da Empresa: R$ 80.120,00Quantidade de Itens: 2

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

07 Metro R$135.432,00R$5,40Tela MF - 138, para concreto armado.25.080 BELGO

Total da Empresa: R$ 135.432,00Quantidade de Itens: 1

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Barra R$79.800,00R$19,95Ferro CA 50 3/8 = 9,50 mm (barra de 12
metros)

4.000 GERDAU

03 Barra R$81.000,00R$13,50Ferro CA 50 5/16 = 8,00 mm (barra de 12
metros).

6.000 GERDAU

06 Quilograma R$7.600,00R$3,80Arame recozido para construção NR 18 bitola
1,25mm (rolo com no mínimo 35 quilos).

2.000 GERDAU

Total da Empresa: R$ 168.400,00Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 499.832,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital e, após o julgamento, as empresas
foram HABILITADAS. Assim, a Pregoeira informou aos representantes legais das empresas vencedoras que as
Propostas Ajustadas deverão ser apresentadas no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Diante da ausência de
intenção de recurso, a Pregoeira decide por ADJUDICAR os objetos licitados às empresas vencedoras. Os envelopes
de documentações das empresas restantes foram devolvidos devidamente lacrados aos seus respectivos
representantes legais. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a
tratar, a pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por
ela, equipe de apoio e pelos licitantes presentes até o término da sessão.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
 262.641.611-87 - Valmir Martins da Rocha

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende
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 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 666.923.931-91 - Jader Cassio Amaral

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 13.719.534/0001-14 - LICIPLAN DISTRIBUIDORA LTDA.
 986.860.381-15 - WILSON DE OLIVEIRA LOPES

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.
 509.379.521-68 - Paulo Henrique Silva

  

 04.597.880/0001-86 - MONTANA COMERCIAL LTDA.
 463.698.481-15 - Antônio Jair Lins de Mesquita

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 07.419.362/0001-60 - MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.
 001.428.031-03 - Vagner Parreira da Silva

  

 12.072.665/0001-90 - RBB MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
 846.873.121-87 - Silvio de Sousa Maia

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  

 09.232.938/0001-01 - SILVEIRA MARMORES E GRANITOS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  


